
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 30 de Março de 2022 - Ano X - Edição 2178 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70303/2022

Dispensa nº 70302/2022

Processo nº303069/2022

Espécie: Contrato nº 70303/2022, firmado em 07/03/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: E M DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 28.378.899/0001-08; Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para serviços 
de suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva, e licença de uso do Sistema de Ponto Eletrônico da Secretaria Municipal de Saúde do mu-
nicípio de Nova Cruz/RN.; Amparo: Dispensa 70302/2022; Processo: 303069/2022; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 
Vigência: de 07/03/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 2018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 122 - ADMINIS-
TRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Despesas com ações e serviços públicos 
de saúde Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e 
Thiago de Araújo Silva, e  pelo Contratado, EWERTON AUGUSTO DE MESQUITA.

Nova Cruz/RN, 07 de março de 2022.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal
Thiago de Araújo Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

=======================================================================================================
EXTRATO DO CONTRATO Nº 150301/2022

Pregão Eletrônico nº 8/2021

Processo nº104143/2021

Espécie: Contrato nº 150301/2022, firmado em 15/03/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: PEDRA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.777.690/0001-04; Objeto: Contratação do saldo remanes-
cente da Ata de Registro de Preços nº 56/2021 para aquisição gradual de materiais de construção em geral, destinados a atender as necessidades, dos 
serviços realizados pela secretaria, no munícipio de Nova Cruz/RN visando bom funcionamento dos mesmos.; Amparo: Pregão Eletrônico 8/2021; 
Processo: 104143/2021; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 10.191, art. 2-A Vigência: de 15/03/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orça-
mentária: Unidade Orçamentária: 07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E OBRAS PUBLICAS; Função: 04 
ADMINISTRAÇÃO Sub Função: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 
Projeto/atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS Natureza de 
despesa: 339030 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 17040000- Transferência da 
União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 17050000- Transferência dos Estados Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural; Valor: 
308.801,10 (trezentos e oito mil, oitocentos e um reais e dez centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, 
Jeffeson Galvão Rodrigues.

Nova Cruz/RN, 15 de março de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
=======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 150302/2022

Pregão Eletrônico nº 8/2021

Processo nº104143/2021

Espécie: Contrato nº 150302/2022, firmado em 15/03/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: DEPÓSITO ADRIANO MANDU EIRELI , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.599.172/0001-87; Objeto: Aquisição gradual de ma-
teriais de construção em geral, destinados a atender as necessidades, dos serviços realizados pela secretaria, no munícipio de Nova Cruz/RN visando 
bom funcionamento dos mesmos.; Amparo: Pregão Eletrônico 8/2021; Processo: 104143/2021; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 
10.191, art. 2-A Vigência: de 15/03/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 



QUARTA-FEIRA, 30  DE MARÇO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2178

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS

SERV. URBANOS, TRANPORTES E OBRAS PUBLICAS; Função: 04 ADMINISTRAÇÃO Sub Função: 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL Pro-
grama: 0004 GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO Projeto/atividade: MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC.DE SERVI-
ÇOS URBANOS, TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS Natureza de despesa: 339030 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de Recurso: 15000000 
Recursos não Vinculados de Impostos 17040000- Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural 17050000- Transferência 
dos Estados Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural; Valor: 592.827,22 (quinhentos e noventa e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e 
vinte e dois centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Adriano Ribeiro de Vasconcelos.

Nova Cruz/RN, 15 de março de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 210301/2022

Pregão Eletrônico nº 12/2021

Processo nº105007/2021

Espécie: Contrato nº 210301/2022, firmado em 21/03/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: ROCHA E LOPES CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 25.063.806/0001-50; Objeto: Contratação do saldo 
remanescente da Ata de Registro de Preço nº 60/2021, visando a Aquisição gradual de tubos de concreto simples, para águas pluviais (manilhas) 
listados no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina 
a legislação vigente.; Amparo: Pregão Eletrônico 12/2021; Processo: 105007/2021; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 10.191, art. 
2-A Vigência: de 21/03/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA Função: 15 URBANISMO Sub Função: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 MELHORAMENTO URBANO E 
REORDENAMENTO RURAL Projeto/Atividade:  1043- DRENAGEM SUPERFICIAL, RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
DAS RUAS E AVENIDAS Natureza De Despesa: 449030 MATERIAL DE CONSUMO Fonte de recurso: 15000000-Recursos não Vinculados 
de Impostos 17000000-Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 17040000-Transferência da União Referente a 
Royalties do Petróleo e Gás Natural 17500000-Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE  ; Valor: 112.531,00 (cento 
e doze mil, quinhentos e trinta e um reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Luciene Maria da Rocha.

Nova Cruz/RN, 21 de março de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


